
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 95 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: PATTO DEI SINDACI – SERVIZIO GESTIONE RISORSE ENERGETICHE 

RINNOVABILI – REDAZIONE PAES E ALTRI ADEMPIMENTI –
CORRESPONSIONE COMPETENZA 2^ TRANCHE. 

 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  26 novembre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 83 in data 12.09.2013, esecutiva, si era 
affidato alla Società Azzero Co2 srl di Roma, PI 04445650965, il servizio di gestione risorse 
energetiche rinnovabili, inerenti il calcolo dettagliato del BEI, la redazione di un PAES, 
comprensivo dell’allegato energetico del regolamento edilizio, sostenibile e adatto al territorio 
di Masera, al costo complessivo di €. 7.000,00 + Iva da ripartire in 3 tranche sugli anni 
finanziari 2013-2014-2015; 
 
Vista la fattura elettronica in data 30.06.2015, ammontante a €. 2.500,00 + Iva, presentata 
dalla suddetta Società a relativa alla 2^ tranche della redazione del PAES; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto procedere alla approvazione della predetta fattura e quindi alla 
conseguente corresponsione della somma di €. 2.500,00+ Iva alla Soc. Azzero Co2 srl di 
Roma; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Bilancio 2015; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di corrispondere, per le ragioni di cui in premessa, alla Società Azzero Co2 srl di Roma Via 
Genova n. 23 - P.I. 04445650965, la somma di €. 3.050,00 Iva compresa a saldo della fattura 
elettronica in data 30.06.2015 relativa alla 2^ tranche della redazione del Paes; 
 
Di imputare la suddetta spesa al cap. 3481 - R.P. del bilancio 2015. 

 


